

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)

Jalan Semarang 5, Malang 65145 Telpon: 0341-551312, Faksimile: 0341-551921 Laman: www.um.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor 25.7.63/UN32.I/KM/2023

tentang

PENGENALAN KEHIDUPAN KAMPUS BAGI MAHASISWA BARU (PKKMB) UNIVERSITAS NEGERI MALANG TAHUN 2023

Dalam rangka pelaksanaan Pengenalan Kehidupan Kampus bagi Mahasiswa Baru Universitas Negeri Malang tahun akademik 2023/2024, diberitahukan hal-hal sebagai berikut.

- 1. Semua mahasiswa baru wajib mengikuti PKKMB yang dilaksanakan pada tanggal 17 s.d. 23 Agustus 2023 sebagaimana jadwal terlampir;
- 2. Seluruh kegiatan PKKMB dilaksanakan di kampus UM, Jl. Semarang No. 5 Malang;
- 3. Peserta PKKMB jenjang Sarjana dan Sarjana Terapan **diwajibkan** membuka laman pkkmb.um.ac.id., mempelajari materi, dan mengisi soal-soal evaluasi masing-masing materi sebagai tolok ukur kelulusan kegiatan PKKMB (**panduan dan tata cara** dapat dilihat di laman pkkmb.um.ac.id).
- 4. Peserta PKKMB jenjang Magister dan Doktor hanya mempelajari materi tanpa mengerjakan soal-soal evaluasi);
- 5. Seluruh peserta harus menggunakan pakaian dengan ketentuan sebagai berikut:

Hari,Tanggal	Pakaian
Kamis, 17 Agustus 2023	Atasan: baju putih lengan panjang, Bawahan: celana panjang (putra), rok panjang (putri) warna hitam (bukan jeans) Sepatu: warna hitam (bukan sandal dan bukan sepatu sandal) dan kaos kaki warna hitam, bagi yang berhijab memakai hijab warna putih Atribut tambahan: asesoris yang mencirikan suatu daerah di Indonesia. (contoh: blankon, slendang, rompi, udeng dan lain-lain)
Jumat, 18 Agustus 2023	Atasan: baju batik Bawahan: celana panjang (putra), rok panjang (putri) warna gelap (bukan jeans) Sepatu: warna hitam (bukan sandal dan bukan sepatu sandal) dan kaos kaki warna hitam, bagi yang berhijab memakai hijab warna putih.
Sabtu, 19 Agustus 2023	Atasan: baju putih lengan panjang Bawahan: celana panjang (putra), rok panjang (putri) warna gelap (bukan jeans) Sepatu: warna hitam (bukan sandal dan bukan sepatu sandal) dan kaos kaki warna hitam, bagi yang berhijab memakai hijab warna putih

Hari,Tanggal	Pakaian
Senin, 21 Agustus 2023	Atasan: baju batik, Bawahan: celana panjang (putra), rok panjang (putri) warna hitam (bukan jeans) Sepatu: warna hitam (bukan sandal dan bukan sepatu sandal) dan kaos kaki warna hitam, bagi yang berhijab memakai hijab warna putih
Selasa, 22 Agustus 2023	Atasan: baju putih lengan panjang, Bawahan: celana panjang (putra), rok panjang (putri) warna hitam (bukan jeans) Sepatu: warna hitam (bukan sandal dan bukan sepatu sandal) dan kaos kaki warna hitam, bagi yang berhijab memakai hijab warna putih

- 6. Untuk ketertiban acara mahasiswa yang mengikuti PKKMB Tahun 2023 wajib memperhatikan halhal sebagai berikut:
 - a. Panjang rambut mahasiswa putra maksimal 2 cm dan harus rapi;
 - b. Mahasiswa dilarang membawa barang dan alat berbahaya;
 - c. Mahasiswa dilarang membawa dan/atau mengkonsumsi minuman keras, rokok, narkotika, dan zatzat adiktif lainnya;
 - d. Mahasiswa dilarang memakai kaos, jeans, dan/atau sandal;
 - e. Mahasiswa dilarang memakai perhiasan/asesoris yang berlebihan; dan/atau
 - f. Mahasiswa dilarang membawa/menggunakan kendaraan bermotor di dalam kampus selama kegiatan PKKMB.
 - g. Mahasiswa baru diharapkan waspada terhadap berbagai bentuk penipuan yang mengatasnamakan kegiatan PKKMB, ataupun nama pejabat di UM.
- 5. Mahasiswa **angkatan 2022 dan sebelumnya** yang belum pernah mengikuti ataupun belum lulus dalam pelaksanaan PKKMB sebelumnya, dapat mengikuti kegiatan PKKMB Tahun 2023 dan dapat mendaftarkan diri pada link https://bit.um.ac.id/PendaftaranPKKMB2023 dengan batas waktu sampai dengan tanggal **11 Agustus 2023 pukul 23.59 WIB**.
- 6. Informasi resmi terkait PKKMB akan disampaikan melalui laman www.pkkmb.um.ac.id.

Tembusan:

- 1. Rektor
- 2. Para Dekan
- 3. Para Wakil Dekan I
- 4. Wakil Dekan Fakultas Vokasi
- 5. Para Mahasiswa

Universitas Negeri Malang

25 Juli 2023 a.n. Rektor Rektor I,

> Prof. Dr. H. Ibrahim Bafadal, M.Pd NIP 196412281987011001